
 

PORTARIA Nº. 003/2021. 
 
 
 

    “NOMEIA COMISSÕES PERMANENTES DA 

CÂMARA MUNICIPAL PARA O EXERCÍCIO DE 

2021”. 

 

 

   O Presidente da Câmara Municipal de Rio Piracicaba/MG, no uso de 

suas atribuições, e na forma do Regimento Interno da Casa, Resolve: 

 

  Art.1º - Fica homologada, nos termos da alínea a, inciso X, do artigo 48 

do Regimento Interno na forma do anexo I, que integra a presente, a 

composição das Comissões Permanentes da Câmara Municipal para o exercício 

de 2021. 

 

  Art.2º - Esta Portaria em vigor na data de sua publicação. 

 

                  Rio Piracicaba, 04 de janeiro de 2021. 

 

 

REGINALDO WANDERSON CATARINO AZEVEDO 

Presidente da Câmara 

 

 

  

 
 
 
 



 

ANEXO I 
 
 

LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO. 
 

FUNÇÃO EFETIVOS SUPLENTES 

Presidente Dirlene Aparecida Tomaz Eraldo Pedro da Silva 

Relator Leon Fátima de Almeida Juliano Mafra Gonçalves 

Membro Sebastião Rômulo Linhares Antônio de Pádua Guedes 

 
 

FINANÇAS, TOMADAS DE CONTAS E ORÇAMENTO. 

 
FUNÇÃO EFETIVOS SUPLENTES 

Presidente Anderson da Silva Tavares Antônio Augusto Bueno Mafra 

Relator Antônio de Pádua Guedes Sebastião Rômulo Linhares 

Membro Juliano Mafra Gonçalves Eraldo Pedro da Silva 

 

 
DIREITOS HUMANOS E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 
FUNÇÃO EFETIVOS SUPLENTES 

Presidente Eraldo Pedro da Silva Leon Fátima de Almeida 

Relator Juliano Mafra Gonçalves Anderson da Silva Tavares 

Membro Dirlene Aparecida Tomaz Antônio Augusto Bueno Mafra 

 
 

SAÚDE, SANEAMENTO BÁSICO E MEIO AMBIENTE. 
 

FUNÇÃO EFETIVOS SUPLENTES 

Presidente Leon Fátima de Almeida Eraldo Pedro da Silva 

Relator Anderson da Silva Tavares Juliano Mafra Gonçalves 

Membro Antônio Augusto Bueno Mafra Dirlene Aparecida Tomaz 

 
 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 

 
FUNÇÃO EFETIVOS SUPLENTES 

Presidente Juliano Mafra Gonçalves Antônio de Pádua Guedes 

Relator Eraldo Pedro da Silva Leon Fátima de Almeida 

Membro Antônio Augusto Bueno Mafra Anderson da Silva Tavares 



 

 
URBANISMO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

 

FUNÇÃO EFETIVOS SUPLENTES 

Presidente Antônio de Pádua Guedes Anderson da Silva Tavares 

Relator Dirlene Aparecida Tomaz Eraldo Pedro da Silva 

Membro Sebastião Rômulo Linhares Antônio Augusto Bueno Mafra 
 
 

       ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. 
 

FUNÇÃO EFETIVOS SUPLENTES 

Presidente Sebastião Rômulo Linhares Antônio Augusto Bueno Mafra 

Relator Juliano Mafra Gonçalves Leon Fátima de Almeida 

Membro Antônio de Pádua Guedes Anderson da Silva Tavares 

 
 

AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO. 
 

FUNÇÃO EFETIVOS SUPLENTES 

Presidente Antônio Augusto Bueno Mafra Sebastião Rômulo Linhares 

Relator Leon Fátima de Almeida Juliano Mafra Gonçalves 

Membro Anderson da Silva Tavares Antônio de Pádua Guedes 

  
 

 


